
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 9.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH9_03_Termické reakce

Datum vytvoření: 25.10.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 9.ročníku ZŠ a tercie víceletých 
gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 9. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, vzájemná
kontrola



OPAKOVÁNÍ

TERMICKÉ REAKCE



ENERGIE

• Energie je schopnost …………………………………

• Pro všechny chemické reakce platí
………………………………………………………

• Energie při chemických 
reakcích………………….ani……………………………, 
mění se pouze jedna………………..energie v jinou.

• Mění-li se látka, mění se ………………………..i 
druh………………

• Mění-li se látka, mění se také………………............. i 
energie.

Doplň do textu dané výrazy : nevzniká, nezaniká, zákon zachování
energie, konat práci, forma, uspořádání, druh, chemické vazby 



EXOTERMICKÁ A ENDOTERMICKÁ

REAKCE

reakce endotermická exotermická

Hoření

Ředění kyseliny vodou

Výroba páleného 
vápna

Ohřívání vody

Tání ledu

Sušení prádla na 
topení

Urči křížkem v tabulce, která z reakcí je exotermická a která
endotermická. 



MOLÁRNÍ TEPLO REAKCE

název Značka (jednotka)

Molární teplo reakce

aq

Jednotka molárního tepla

s

Molární teplo exotermické reakce

l

Molární teplo endotermické reakce

g

Doplň do tabulky :



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr : 
Základy chemie 2.díl pro základní školy, nižší
ročníky víceletých gymnázií a střední školy, 
FORTUNA 2004, ISBN 80-7168-748-0
2.Petr Novotný, Jan Sejbal : Chemie pro 
devátý ročník základní školy, SPN Praha 1998, 
ISBN 80-7235-031-5
3.Vlastní archiv autora
4.Microsoft Office PowerPoint 2007.Ink 


